
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Схему размещения рекламных конструкций на 
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Амурской области 

или муниципальной собственности города Благовещенска, утвержденную 
постановлением администрации города Благовещенска от

17.04.2015 № 1581

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 
Положением о порядке размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа города Благовещенска, утвержденным постановлением 
администрации города Благовещенска от 29.08.2014 № 3697, на основании статьи 40 
Устава городского округа города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на земельных 
участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в собственности Амурской области или 
муниципальной собственности города Благовещенска, утвержденную 
постановлением администрации города Благовещенска от 17.04.2015 № 1581 (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 28.10.2025 № 
6393) следующее изменение:

1.1. Строку 73 пункта 1.1. «Перечень мест размещения рекламных 
конструкций» изложить в следующей редакции:
 «

73. ул. Октябрьская между ул. 
Калинина - ул. Б. Хмельницкого

Щитовая установка, размер 
информационного поля - 3 x 4 м

                                                                                                                                 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Перова Д.А.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]


